
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2020年 6月 6 日(土) 

ダ イ ヤ 改 定 

 

 

◆中山道線 平日朝の中山道ライナーを新設！ 

平日ダイヤで朝に 2 本上り中山道ライナーを新設します！座って快適通勤、始まります！！ 

停車駅：熊谷、行田市、鴻巣、奥武北本、奥武桶川、上尾、奥武大宮、浦和、新宿 

 

 

 

中山道ライナー2 号、4 号ともたくさん座れる！！ 8000系 12両編成での運転となります.  

 

 

◆中山道線 朝の秩父方面快速を 1 本増発！ 

浦和 6 時 39 分発三峰口行き快速列車を設定、01D 列車からも接続し、朝からの秩父ハイキ

ングがもっと便利になります！！ 

 

 

 

 

◆中山道線 平日深夜の一部列車を延長しもっと便利に！ 

平日新宿 0 時 17 分発板橋車庫前行きを蓮根まで延長し蓮根 0 時 38 分発浦和行きと一本化

します(新宿発浦和行きになります). 新宿から浦和より先宮代杉戸、上尾までの各駅への終

列車が 7 分遅くなります(土休日はこれまで通りのダイヤですのでご注意ください).  

 

 

 

 

列車名 運行区間 熊谷発 行田市発 鴻巣発 上尾発 浦和発 新宿着

中山道ライナー2号 熊谷～新宿 613 617 624 637 650 707

中山道ライナー4号 鴻巣～新宿 811 822 838 855

列車名 新宿発 浦和着 浦和発 上尾発 鴻巣発 行田市発 熊谷着 三峰口着

01D(会津田島・奥袋田行き) 619 634

53N(新設！) 639 649 657 704 708 8時半頃

列車名 新宿発 板橋車庫前発 蓮根発 浦和着

3243C 0:17 0:27 0:38 0:51 浦和発宮代杉戸行き, 南浦和発上尾行きに接続



 

◆宇都宮日光線 真岡駅、北宇都宮駅、奥武今市駅に停車する特急列車を増やしま

す. 北関東へのご利用がもっと便利に！ 

宇都宮日光線の特急列車の停車パターンを大幅に変更し、真岡、北宇都宮、奥武今市の各駅

に停車する列車本数を増やします. 新ダイヤでは下記の通りの停車パターンとなります. こ

れに伴い各列車の時刻変更を行います.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

◆白田線 白河～会津田島間に快速列車を 1 往復増発！東京との行き帰りももっと

便利に！ 

上り 06D 快速列車と下り 25D 快速列車の運転区間を新宿～白河間から新宿～会津田島間

に延長！ 

新宿～会津田島間の快速が 1日 3往復から 4往復に増え、会津田島から新宿への初列車新宿

到着時刻(途中乗り継ぎの場合を含む)は 9 時 45 分から 8 時 48 分に 57 分繰り上がります. 

会津田島を早朝出て都内で 9 時半からの会議にも間に合う！新たな白田線をご利用下さい.  

 

 

 

 

 

白河始発から会津田島始発に変更される 06D 快速列車は黒羽で特急あかべこ 2 号新宿行き

にお乗り換えができます.  

なお 06D 快速列車は会津田島から白河までは 3 両で運転、白河から関宿まで 6 両、関宿か

ら 12 両での運転となります.  

 

白河行きから会津田島行きに変更される 25D 快速列車は白河で後続の特急あかべこ 21 号

会津若松行きからお乗り換えができます.  

なお 25D 快速列車は関宿まで 12 両、関宿から白河まで 6 両での運転となり、白河会津田

島へは 3 両での運転となります. 会津田島までご利用の際には乗車される号車にご注意く

ださい.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

列車名 会津田島発 白河発 黒羽着 黒羽発 浦和着 新宿着

06D 5:20 6:25 6:50 6:59 8:51 9:05

あかべこ2号 6:35 6:53 6:54 8:31 8:48

列車名 新宿発 浦和発 白河着 白河発 会津田島着

あかべこ21号 18:59 19:17 21:10

25D 18:19 18:37 21:00 21:16 22:13



◆岩羽線 小野川温泉駅に快速列車が停車を開始します！ 

小野川温泉駅に日中の快速列車が停車を開始します. 湯めぐりにどうぞご利用ください.  

新たな小野川温泉駅の時刻表は下記の通りとなります.  

*臨時快速列車「ぐるっと会津７つのループ踏破号」も 2020 年シーズンより小野川温泉駅

に停車いたします.  

 

 
 

◆その他の線区 

上記の線区のほか、奥武本線、磐岩線の一部列車で臨時列車走行に備えた列車時刻の修正を

行います. 上記線区以外の列車の運行本数に変更はございません.  

 

 

 

 2020年 3月 20日 奥武鉄道 

上り　喜多方 会津若松 白河 浦和 新宿方面 下り米沢方面

 6:40 快速 新宿 5:36 夜行快速 もがみ 米沢

 8:02 普通 入田沢 7:30 普通 米沢

10:48 快速 新宿 8:26 普通 米沢

13:46 快速 新宿 9:32 普通( SL ) 米沢

15:28 快速 新宿 11:15 SL山峡  米沢

15:47 SL山峡  会津若松 12:32 快速 米沢

15:47 SL碧水  白河 13:48 SL碧水  米沢

17:54 普通 入田沢 16:14 快速 米沢

19:49 普通 黒羽 18:20 普通 米沢

21:44 普通( 白河までSL ) 新宿 18:57 快速 ぐるっと会津7つのループ踏破  米沢

22:50 夜行快速もがみ 新宿 20:41 快速 米沢

00:38 快速 米沢

斜字：臨時列車(運転日にご注意ください)


